Проект вносит
депутат Новгородской

областной Думы
Ю.И. Бобрышев

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от №
Великий Новгород

О назначении представителей общест­
венности в квалификационную
коллегию судей Новгородской области

В соответствии с областным законом от 14.02.2003 № 113-03
«О порядке назначения представителей общественности в квалификацион­
ную коллегию судей Новгородской области» Новгородская областная
Дума
п о с т а н о в л я е т :

назначить представителями общественности в квалификационную
коллегию судей Новгородской области сроком на четыре года:

Васильеву Ирину Юрьевну;
Ковалеву Лидию Евгеньевну;
Михайлову Аллу Сергеевну;
Прокофьева Виктора Федоровича;
Степанову Елену Ивановну;
Степанову Татьяну Михайловну;
Тимошенко Ольгу Евгеньевну.

Проект подготовил и завизировал:
Председатель Новгородской
областной Думы

Завизировали:
Председатель комитета
правового обеспечения и мониторинга
областного законодательства аппарата
Новгородской областной Думы С.В. Кротова

Начальник уцравления организационного
и информационного обеспечения аппарата
Новгородской областной Думы Е.Ю.Владимирова

О Д С Х З Я

о б л а с т н а я  Дума v

р  'г ' 2 0 _ ^ r fc a  j
Вхос
.

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П Р О Т О К О Л  №1
О назначении представителей общественности в квалификационную

Коллегию судей Новгородской области

Великий Новгород 12 апреля 2024 года

Председатель заседания: Бомбин М.Е. -  депутат Новгородской
областной Думы, председатель конкурсной
комиссии

Секретарь комиссии: Борисова О.А.- заместитель председателя
Новгородской областной Думы

Члены комиссии: Верига Н.С., Мельников С.Г., Чурсинов А.Б.
Отсутствуют: ПрокоповА.А. (сложил полномочия депутата Новгородской

областной Думы)
Костусенко И.И. (отпуск).

Присутствовали приглашенные:

Есакова председатель Новгородского областного суда
Светлана Витальевна

Кротова председатель комитета правового
Светлана Васильевна обеспечения и мониторинга областного

законодательства аппарата Новгородской
областной Думы

Повестка дня:
Подведение итогов конкурса по отбору кандидатур для назначения

представителей общественности в квалификационную коллегию судей
Новгородской области.
СЛУШАЛИ:

Бомбина М.Е., который ознакомил членов конкурсной комиссии по
отбору кандидатур для назначения представителей общественности в
квалификационную коллегию судей Новгородской области с документами,
представленными на конкурс.

Документы для участия в конкурсе по назначению представителей
общественности в квалификационную коллегию судей Новгородской области
по состоянию на 12 апреля 2024 года представили 7 человек на 100 листах
прилагаются к настоящему Протоколу:

1. Васильева Ирина Юрьевна, 1963 года рождения, в 1986 году
окончила Калининский государственный университет по специальности
«Правоведение», судья Новгородского областного суда в отставке.

Кандидатура выдвинута в порядке самовыдвижения. Представлены
заявление, копия документа о высшем юридическом образовании, копия
трудовой книжки, копия документа, удостоверяющего личность кандидата.
Все копии документов заверены в установленном порядке.

2. Ковалева Лидия Евгеньевна, 1948 года рождения, в 1975 году
окончила Ленинградский ордена Ленина и ордена Трудового Красного
Знамени государственный университет им. А.А. Жданова по специальности
«Правоведение», судья Новгородского областного суда в отставке,
заслуженный юрист Российской Федерации.

Кандидатура выдвинута в порядке самовыдвижения. Представлены
заявление, копия документа о высшем юридическом образовании, копия
трудовой книжки, копия документа, удостоверяющего личность кандидата.
Все копии документов заверены в установленном порядке.

3. Михайлова Алла Сергеевна, 1966 года рождения, в 2000 году
окончила Новгородский государственный университет им. Ярослава Мудрого
по специальности «Юриспруденция», в настоящее время работает старшим
преподавателем кафедры государственно-правовых дисциплин
Новгородскогогосударственного университета имени Ярослава Мудрого.

Кандидатура выдвинута в порядке самовыдвижения. Представлены
заявление, копия документа о высшем юридическом образовании, копия
трудовой книжки, копия документа, удостоверяющего личность кандидата,
характеристика с места работы.

4. Прокофьев Виктор Федорович, 1949 года рождения, в 1987 году
окончил Ордена Трудового Красного Знамени Академию МВД СССР по
специальности «Правоведение», кандидат юридических наук, Заслуженный
юрист Российской Федерации, доцент, в настоящее время работает старшим
научным сотрудником кафедры технологий управления Новгородского
государственного университета имени Ярослава Мудрого.

Кандидатура выдвинута решением Ученого Совета института цифровой
экономики, управления и сервиса НовГУ им. Ярослава Мудрого.
Представлены заявление, копия документа о высшем юридическом
образовании, копия трудовой книжки, заверенная в установленном порядке,
копия документа, удостоверяющего личность кандидата, характеристика
Ученого Совета.

5. Степанова Елена Ивановна, 1955 года рождения, в 1982 году
окончила Ленинградский ордена Ленина и ордена Трудового Красного
Знамени государственный университет им. А.А. Жданова по специальности
«Правоведение», пенсионерка, последнее место работы - старший прокурор
отдела по обеспечению участия прокуроров в гражданском и арбитражном
процессах прокуратуры Новгородской области.

Кандидатура выдвинута в порядке самовыдвижения. Представлены
заявление, копия документа о высшем юридическом образовании, копия
трудовой книжки, копия документа, удостоверяющего личность кандидата.

6. Степанова Татьяна Михайловна, 1954 года рождения, в 1979 году
окончила Ленинградский ордена Ленина и ордена Трудового Красного
Знамени государственный университет им. А.А. Жданова по специальности
«Правоведение», пенсионерка, последнее место работы - начальник
юридического отдела филиала ООО «Россгострах» в Новгородской области.

Кандидатура выдвинута в порядке самовыдвижения. Представлены
заявление, копия документа о высшем юридическом образовании, копия
трудовой книжки, копия документа, удостоверяющего личность кандидата.

7. Тимошенко Ольга Евгеньевна, 1970 года рождения, в 2000 году
окончила Новгородский государственный университет им. Ярослава Мудрого
по специальности «Юриспруденция», в настоящее время работает
начальником отделения в отделении среднего профессионального
образования Института цифровой экономики, управления и сервиса
Новгородского государственного университета имени Ярослава Мудрого.

Кандидатура выдвинута решением Ученого Совета института цифровой
экономики, управления и сервиса НовГУ им. Ярослава Мудрого.
Представлены заявление, копия документа о высшем юридическом
образовании, копия трудовой книжки, удостоверенная в установленном
порядке, копия документа, удостоверяющего личность кандидата,
характеристика Ученого Совета.
ВЫСТУПИЛИ: Есакова С.В.
РЕШИЛИ:
1. Признать конкурс состоявшимся.
2. Признать выигравшими конкурс следующих участников:

Васильеву Ирину Юрьевну;
Ковалеву Лидию Евгеньевну;
Михайлову Аллу Сергеевну;
Прокофьева Виктора Федоровича;
Степанову Елену Ивановну;
Степанову Татьяну Михайловну;
Тимошенко Ольгу Евгеньевну.

3. Решение конкурсной комиссии (протокол) направить председателю
Новгородской областной Думы.